

つなぎ粉



ニッポン強力小麦粉 イーグル

蕎麦打ち つなぎ粉



●パン ●餃子
●ピザ ●中華まん



●名称/小麦粉 ●原材料名/小麦(カナダ又はアメリカ)小麦の産地は、過去3年以内の使用実績順に基づき表示 ●内容量/1kg ●栄養成分表示(100gあたり)エネルギー350kcal/たんぱく質12g/脂質1.5g/炭水化物72g/食塩相当量0g(推定値)

※商品パッケージ・及び小麦原産地は2022.2.17現在の商品情報となります。これら情報は予告なく変更となる場合がございます。あらかじめご了承ください。※本商品は(株)ニッポンが製造している商品です。

ニッポン中力小麦粉 竹

蕎麦打ち つなぎ粉



●天ぷら ●お好み
●うどん ●焼き



●名称/小麦粉 ●原材料名/小麦(オーストラリア又は日本又はアメリカ又はカナダ(5%未満))小麦の産地順・割合は、過去3年以内の使用実績に基づき表示 ●内容量/1kg ●栄養成分表示(100gあたり)エネルギー352kcal/たんぱく質10g/脂質1.8g/炭水化物74g/食塩相当量0g(推定値)

※商品パッケージ・及び小麦原産地は2022.2.17現在の商品情報となります。これら情報は予告なく変更となる場合がございます。あらかじめご了承ください。※本商品は(株)ニッポンが製造している商品です。

中力小麦粉

イワイノダイチ

蕎麦打ち つなぎ粉



●うどん



●名称/小麦粉 ●原材料名/小麦(栃木県産) ●内容量/1kg ●栄養成分表示(100gあたり)エネルギー351kcal/たんぱく質7g/脂質1.6g/炭水化物77g/食塩相当量0g(推定値) ※栃木県産小麦100%使用

※商品パッケージは2022.4.15現在の商品情報となります。これら情報は予告なく変更となる場合がございます。あらかじめご了承ください。※本商品は(株)笠原産業(株)が製造している商品となります。

栃木県産

Topic: つなぎ粉としての見極め方

そば打ちでつなぎ粉を使用する際、小麦粉のたんぱく値が多いほどグルテンの量も同様に多くなります。グルテンが多いほど、そば打ちの際“麺のつながり”“麺のコシ”が強まります。

乾めん・そば茶

食塩
不使用

松屋製粉の

更科こだわり蕎麦

※8

更科そばの“食感・喉ごし”を存分に堪能いただけます。健康を考え「食塩不使用」で仕上げております。ゆで湯も「そば湯」として美味しくお飲みいただけます。ご贈答にもおすすめです。

●名称/干しそば ●原材料名/そば粉(国内製造)、小麦粉、小麦たん白 ●内容量/200g ●栄養成分表示(100g当たり)エネルギー353kcal/たんぱく質13.3g/脂質1.9g/炭水化物70.7g/食塩相当量0.0g(分析値:日本食品分析センター 第13100161001-01号)本品の原材料に含まれるアレルギー物質/そば・小麦(本品製造工場では、やまいもを含む製品を製造しています)

韃靼そば茶

※9

香ばしくスッキリとした味わい。
毎日のほっとタイムに最適です。

●名称/そば茶 ●原材料名/韃靼そば茶(中国産) ●内容量/100g ●栄養成分表示(10gからの抽出液100g当たり)熱量0kcal/たんぱく質0g/脂質0g/炭水化物0g/食塩相当量0g(分析値:(株)江東微生物研究所 第41-178770-1-19071075527号)

ガレット

ガレットとはフランスのブルターニュ地方の伝統的な家庭料理で、主にそば粉を使ったクレープです

季節の食材やお好みの食材を添えて!
お食事からデザートまで幅広くアレンジできます。手作りのおやつにも最適!



外国産玄そば使用

おうちdeクッキング そばガレットミックス

※10

●名称/そばガレットミックス粉 ●原材料名/そば粉(国内製造)、でん粉、麦芽糖、ぶどう糖、卵白粉、食塩、卵黄粉(一部にそば・卵を含む) ●本品の原材料に含まれるアレルギー物質/そば・卵(本品製造工場では、小麦、山芋を含む製品を生産しております。) ●内容量/200g ●栄養成分表示(100g当たり)熱量350kcal/たんぱく質7.7g/脂質2.0g/炭水化物75.3g/食塩相当量1.6g(分析値:(株)江東微生物研究所 第41-178770-1-20102178219号)



日光産玄そば使用

NIKKO SOBA そばガレットミックス

※11

●名称/そばガレットミックス粉 ●原材料名/そば粉(国内製造)、でん粉、米粉、ぶどう糖、食塩、卵白粉、卵黄粉(一部にそば・卵を含む) ●本品の原材料に含まれるアレルギー物質/そば・卵(本品製造工場では、小麦、山芋を含む製品を生産しております。) ●内容量/200g ●栄養成分表示(100g当たり)熱量352kcal/たんぱく質9.4g/脂質2.6g/炭水化物72.7g/食塩相当量1.4g(分析値:(株)江東微生物研究所 第41-178770-1-20102178218号)



松屋製粉株式会社

松屋製粉の 通信販売



写真/松屋製粉の更科こだわり蕎麦(乾めん)

そば粉

松屋製粉の

国産更科 ※1

〈特徴〉白めのそば粉

国産玄そば100%使用。つるみ・弾力のある白い上品なそば粉です。季節に合わせて、茶そばや袖きりそばなど変わりそばとしてもお楽しみいただけます。

●ロール挽き●国産玄そば使用●名称/そば粉●原材料名/そば粉(国内製造)●内容量/1kg●栄養成分表示(100g当たり)熱量351kcal/たんぱく質6.5g/脂質3.1g/炭水化物74.3g/食塩相当量0.0g(日本食品標準成分表2020年版(八訂)による推定値)

彩芽 —あやめ— ※2

〈特徴〉挽きぐるみタイプ

国産むぎ実100%使用。丁寧にストレスをかけずに挽いたそば粉です。風味の良いそば粉です。

●石臼挽き●国産むぎ実使用●名称/そば粉●原材料名/そば粉(国内製造)●内容量/1kg●栄養成分表示(100g当たり)熱量352kcal/たんぱく質12.5g/脂質3.1g/炭水化物68.4g/食塩相当量0.0g(日本食品標準成分表2020年版(八訂)による推定値)

アメリカ ころろSoba ※3

〈特徴〉挽きぐるみタイプ

アメリカ産玄そば100%使用。挽きぐるみタイプそば粉です。非常に風味が良く、お客様リピートご購入No.1商品です。国産原料そば粉に劣らない風味、舌触り良しのそば粉です。

●石臼挽き●外国産玄そば使用(アメリカ)●名称/そば粉●原材料名/そば粉(国内製造)●内容量/1kg●栄養成分表示(100g当たり)熱量355kcal/たんぱく質11.0g/脂質3.1g/炭水化物70.7g/食塩相当量0.0g(日本食品標準成分表2020年版(八訂)による推定値)

国産挽きぐるみ ※4

〈特徴〉挽きぐるみタイプ

国産玄そば100%使用。殻をむいて甘皮ごとロールでじっくり挽いた、細挽きの挽きぐるみタイプ。風味豊かな甘皮部分と、甘味のある中心部分をバランス良く含みまです。滑らかで喉越しの良い、コシのあるそばに仕上がります。

●ロール挽き●国産玄そば使用●名称/そば粉●原材料名/そば粉(国内製造)●内容量/1kg●栄養成分表示(100g当たり)熱量352kcal/たんぱく質10.0g/脂質3.1g/炭水化物70.9g/食塩相当量0.0g(日本食品標準成分表2020年版(八訂)による推定値)

栃木産そば ※5

〈特徴〉挽きぐるみタイプ

栃木県産玄そば100%使用。石臼で甘皮を多く挽き込んだ風味豊かな粗めのそば粉です。透明感のあるそばに仕上がります。

●石臼挽き●栃木県産玄そば使用●名称/そば粉●原材料名/そば粉(国内製造)●内容量/1kg●栄養成分表示(100g当たり)熱量353kcal/たんぱく質12.0g/脂質3.1g/炭水化物69.2g/食塩相当量0.0g(日本食品標準成分表2020年版(八訂)による推定値)

常陸秋そば ※6

〈特徴〉挽きぐるみタイプ

茨城県産玄そば100%使用。口に含んだときの甘みと、鼻腔に広がる芳醇な香りのそば粉です。

●石臼挽き●茨城県産玄そば(常陸秋そば)使用●名称/そば粉●原材料名/そば粉(国内製造)●内容量/1kg●栄養成分表示(100g当たり)熱量353kcal/たんぱく質12.0g/脂質3.1g/炭水化物69.2g/食塩相当量0.0g(日本食品標準成分表2020年版(八訂)による推定値)

※1~11の商品は松屋製粉(株)のオリジナル商品です。商品のパッケージは予告なく変更となる場合がございます。予めご了承下さい。原料の玄そばは小麦と同じ地域で栽培されており、流通段階でも同じ輸送ラインを使用しております。そばアレルギーの方は使用しないで下さい。

打粉

打粉 ※7

外国産100%玄そば使用。デンプン質主体のそば粉100%の打粉です。そば打ちの際に、生地が麺棒や手につかないように振る粉です。そば湯としてもお飲みいただけます。

●外国産玄そば使用●名称/そば粉●原材料名/そば粉(国内製造)●内容量/1kg●栄養成分表示(100g当たり)熱量353kcal/たんぱく質4.5g/脂質1.6g/炭水化物80.0g/食塩相当量0.0g(日本食品標準成分表2020年版(八訂)による推定値)

Topic: そば粉の色合いと粗さ

色合い	白	打粉	細挽き
		国産更科	細挽き
		国産挽きぐるみ	細挽き
		彩芽	細挽き
		ころろSoba	やや粗挽き
		常陸秋そば	やや粗挽き
	黒	栃木産そば	やや粗挽き

道具販売・取り寄せ商品

ステンレスこね鉢

切り台(まな板)

麺棒

麺切包丁

こま板

など各種お取り扱いございます。

nippn 松屋製粉株式会社

〒329-0524 栃木県河内郡上三川町大字多功2568番地5

☎0120-56-4157 FAX.0285-38-7727

- 携帯電話からでもご利用いただけます。
 - 営業日/月~金曜日 ●営業時間/AM8:30~PM5:15
 - 休業日/土日・祝祭日(夏季・冬季休業日)
- <https://www.matsuyaseifun.co.jp>

